СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАЙЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
тридцатой сессии
с.Кайлы
от 23 мая 2019 г.	№ 196

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе
в Кайлинском сельсовете Мошковского района Новосибирской области

В целях приведения в соответствие с законодательством Положения о бюджетном процессе в Кайлинском сельсовете Мошковского района Новосибирской области, утвержденного решением 31 сессии четвертого созыва Совета депутатов Кайлинского сельсовета от 13.02.2015 №209 Совет депутатов Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Кайлинском сельсовете Мошковского района Новосибирской области следующие изменения:

1.1. Второй абзац Часть 1 статьи 20 изложить в следующей редакции «В муниципальных образованиях, в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 50 процентов объема собственных доходов местных бюджетов, а также в муниципальных образованиях, которые не имеютгодовой отчетности об исполнении местного бюджета за один год и более из трех последних отчетных финансовых лет, начиная с очередного финансового года осуществляются дополнительные меры.»
1.2.  Пункт 2 статьи 23 изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]« Предельный объем муниципального долга не должен превышать утвержденный общий годовой объем доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.

Для муниципального образования, в отношении которого осуществляются меры, предусмотренные пунктом 4 статьи 136 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, предельный объем муниципального долга не должен превышать 50 процентов утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.»
1.3. В статье 29:
1.3.1  В пункте а) части 1исключить слово «бюджетное».
1.3.2 часть 1 дополнить пунктом: «г) государственные (муниципальные)программы.»
1.4. статью 33 дополнить пунктами 5 и 6:
«5. Распределение ассигнований в решении о местном бюджете осуществляется до групп или подгрупп видов расходов 1–ый или 2-ой разряд кода вида расходов.
6. Целевые статьи расходов формируются исходя из расходных обязательств либо перечня муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности.»

2.  Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
3. Решение опубликовать в периодическом печатном издании
газете «Вестник Кайлинского сельсовета».

Глава Кайлинского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области                          П.В.Чернов

Председатель Совета депутатов
Кайлинского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области                           Н.Д. Крупко